SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

coceti@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 033/2024 – CTIADMTR

Brasília, 5 de junho de 2024

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a apreciação terminativa do Projeto de Lei nº 2.489, de 2022

Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do artigo 91 do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que, nesta data, a Comissão Temporária para exame de

projetos de reforma dos Processos Administrativo e Tributário Nacional rejeitou, em

decisão terminativa, o Projeto de Lei nº 2.489, de 2022.

Respeitosamente,

Senador Izalci Lucas

Presidente da CTIADMTR

mailto:coceti@senado.leg.br